Deinde vt discat. quom
Matheus em m̄str. a sus
 in hoc fuit sed v̄tatem
 cens. **Ecce** ego mitto v
 rum. **Vbi** considerandū
 sed in medio lupoꝝ
 gis demōstret. cum ois
 i medio lupoꝝ existē
 apientes ab eis nō solū
 conuertant. **Dulos** autē
 mutare mentes eorū q̄
 autem ois m̄struē d̄m
 in omelia. **Qui** em locū
 inferre non d̄bet. sed t
 tudine iram seueniunt
 nera ipse i alijs afflicto
 niam est q̄ pelus redi
 dicos seuiat. furor i pl
 quatenus r. iura discip
 terna peccate dilgat
 cum reginīs iura sus
 tos mardescunt. toroz
 videri appetunt. p̄s
 m̄licatis locum in elat
 r̄i quādo exercit̄ n̄scus
 de quibus dicit. **Dem**
 inerit̄ n̄scus aut sunt l
 considerā dum est. qui
 vt seipsum seruantes i
 habeamus. **Remig.**
Paruos vocat qui
 lupos etiam designat
 in ap̄stolos desuatur
 lorū autem erat ci
Et ideo ante omnia p
 vos quasi diceret. **L**
 poꝝum m̄t̄m̄m̄. p̄
 sineatis. nō solum i
 terribiliores effedi
 clariores facti r. m̄
 m̄de vt aliquid etiam
 coꝝonari estimentē sub
 serpentes r. simplices
 prudentiam deuotē
 ciane malum. **Et** ser
 quia toto corpore oc
 est. p̄gic. **Ita** r. nō
 nostrum qui xps est
 tegram r. iocorupta
Sole etiam ser p̄s
 hēns veterem pelles
 tr̄s̄ns p̄ angustan
 deponat. **Remig.**
 res serpentes pru
 homo p̄ serpentem
 stis calidus fuit ad
 ad liberā dum. **Ille**
 as v̄tatem. **Re**
 sepus aggressus est
 immortalitatis sp̄o

Deinde ut discant quomodo nova hec preli lex est. **M**ultos enim mittit a suscipiētibz iubet cibari. neq in hoc sicut sed vltimus suam virtutem ostendit. **O**ccidit enim. **E**cce ego mitto vos sicut oues in medio luporum. **U**bi considerandū qd non simpliciter ad lupos sed in medio luporum mittit ut sic suam virtutē magis demonstrat. cum oues lupos superauerit. etiam in medio luporum existentes. et plurimos morsus accipientes ab eis non solum non consumantur. sed et illos conuertant. **M**ulto autē mirabilius ē et manus transmutare mentes eorū qd interficere eos. **I**nter lupos autem ouū mansuetudinē eos docet ostendere. **B**re. in omelia. **Q**ui enim locum predicationis suscipit mala inferre non debet. sed tolerare. ut ex ipsa sua mansuetudine iram seueritatis mitiget et peccatorum vulnera ipse in alijs afflictionibus vulnerat. **Q**uoniam etiam qd zelus reditūditis exigit ut erga subditos seuiat. furor ipse de amore sit. si de crudelitate quatenus et ultra discipline foris exhibeat et intus paterne pietate diligat quos foris castigat. **M**ulto autē cum reginīs iura suscipiunt ad lacerandos subditos inardescunt terrorem potestatis exhibent. domi videri appetunt. pates se esse mime recognoscunt humilitatis locum in elationem dominationis immutāt. **U**bi quādo exercitūsecus blādiunt. intrinsecus seuiūt de quibus dicit. **V**eniunt ad vos in vestimentis ouū intrinsecus autē sunt lupi rapaces. **C**ontra que nob considerandum est. quia sicut oues iter lupos mittit ut sensum seruantes innocente morsum malicie non habeant. **I**eromimus. **L**upos autem **S**erbas et **P**hariseos vocat qui sunt clerici iudeorū. **H**ylarius. **L**upos etiam designat omnes hos qui velano furorē in apostolos desecuti erant. **Q**ui in omelia. **O**rationem autem erat eis consolatio mittentis virtus. **E**t ideo ante omnia posuit dicens. **E**cce ego mitto vos quasi diceret. **N**e turbemini quomā in medio luporum mittimini. possit enim facere ut nihil mali sit sineaus. non solum lupis non suppositi sed leonibus terribiliores effecti. **S**ed ita expediat fieri. **N**oc enim clarotes facit et meā virtutem magis diuulgat. **D**einde ut aliquid etiam a seipis inferant et non sine cā condonari estimēt subdit. **E**stote ergo prudentes sicut serpentes et simplices sicut columbe. **I**erom. **D**e prudentiam deuenit insidias et simplicitatem non faciunt malum. **E**t serpentis astucia ponit in exemplū quia toto corpore occultat caput. **E**t illud in qd vita est. **P**regit. **I**ta et nos toto periculo corporis caput nostrum qui xps est custodiamus id est fidem xpi integram et incorruptam seruare studeam. **R**abanus. **S**olet etiam serpens eligere stridas rimas per qd transit vetere pellem exuat. **S**imiliter predicator transit per angustam viam veterem hominem oino deponat. **R**emigius. **D**ulce etiam dñs predicatores serpentes prudentiam monet habere quia pmo homo per serpentem deceptus ē. **A**chi diceret quia hostis calidus fuit ad decipiendū vos prudentes sitis ad liberandum. **I**lle laudauit lignum. vos laudate crucis virtutem. **H**ylarius. **N**e aīm primo mollionis sexus aggressus est spe demde illexit. et cōmunionē immortalitatis spondit pan ergo oportunitate

introspecta vniuscuiusq natura et voluntate vobis adhibenda prudentia est. spes futurorū bonorū reuelanda. et qd ille mente est. nos predicemus ex vobis sponsonem dei angelis similes futuros esse qui credant. **C**ns. in omelia. **S**icut autem prudentiam serpentis oportet habere ut in primariis non ledamur sic et simplicitatem columbe in vindicando cum multa patimur neq per insidias alicui nocendo.

Remigius. **H**ec autem dñs hec duo locauit. qd simplicitas absq prudentia facile decipi potest et prudentia periculosa est nisi simplicitate temperetur. alicui nocendo. **I**erom. **S**implicitas autē columbarum ex spiritus sancti speie demonstrat. **U**nde dicit apstus. **V**alida puuli estote. **C**ns. in omelia. **Q**uid autē dicitur hys hec iustitibus. non enim sufficiens ē pati mala. sed neq turbant concedit qd est columbe. **T**ra enim non per iram. sed per mansuetudinem extinguit.

Rabanus. **Q**uod autem lupi de quibus supra dixerat sunt homines. ostendit. cum subdit. **C**auete aē hostibus. **H**yl. **V**obis autē necessarium ē ut sitis sicut serpentes. et astuti sicut sim suam consuetudinem. tradant vos. primū in consilijs prohibendo ne predicetis in nomine meo. **D**eind in corcordas flagellabunt vos. **G**audem ad reges et presides ducentis. **H**ylarius. **Q**ui extorquere silentium vestrum aut tonitruū ratiā temptant. **C**ns. in omelia. **M**irandum est aut quomodo hor audientes non statim abscesserāt homines qui stagnum illud nūq egressi fuerāt circa qd piscabantur. qd non virtutis eorū erant solum. sed sapie doctoris. **U**nciusq enim malorū mitigationē adiungit. **U**nde et hic dicit. **P**pter me. **N**on enim pua consolatio ē ppter xpm pati. quomā nō ut pntiosi et noui hec patebantur. **S**eruum accidit. **I**n testimoniu illis. **P**reg. **Q**ui scilicet psequēdo mortem intulerūt vel qui videndo non sunt mutati. **V**obis quippe sanctorum bonis est in adiutorium. malis in testimoniu ut inde pueri sine excusatione pereat. vnd electi exemplum capiunt ut viuant. **C**ns. in omelia. **N**oc eos consolabatur. non quia aliorū cupiebant penam sed ut condendam habeant. quomā vbiq cum hñe presentem et presertim. **H**ylarius. **N**on solum autem hoc testimonio excusatio ignorate diuinitatis adimenda ē psequēdo hęcā gentibus via pādenda credētis. **C**redat xpm pntia ter inter seuentū penas cōfessorum vocibus predicatum et hoc ē quod subiungit gentibus.

Cns. in omelia. **C**um premisis consolationibus non paruas et aliam apponit. **D**e non dicerent qualiter suadere poterimus hostibus talibus psecutionibus existentibus. **I**ubet eos de responsione pferre dicens. **Q**ui autem tradent vos. nolite cogitare quomodo aut quid loquamini. **R**emigius. **D**eo autem dicit quomodo

Cum autem tradēt vos. Nolite cogitare quomodo aut quid loquamini. **D**abit enim vobis in illa hora. qd loquamini. **N**on enim vos estis qui loquamini sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis.

pedes discipuloy ipm opus
gnat. Puluis vero quo
st cogitacōis a qua ratiō
ste nequū cum p audientibz
ic. scilicet in tendit. et
calcanes terre puluerem
euerit. **E**cce enim dicitur
umq sollicitudinē ad
it. **Q**ui vero receperit
doz quas p se tollit
humilitatis. et ne leuis
on reope subdit. **V**eritas
terre. **H**odemoz. **E**st
illi curati. **I**erom. **Q**ui
s non fuit pccatū huc
recepit. **E**uageliū. **R**emigius.
mozei inf vicia carnis. **H**yl.
is nō tales hospites recipit.
Si autē tolerabilius est
q non recepit. **E**uageliū. **E**y
sa dicit. **S**icut enim
omoz. **H**omozoz. **N**on
nōstret. qd illa peccata
tra naturā. p quibz dicitur
y quatuor ciuitatis subdit
is malis affligit. **H**yl.
nos dominus nō immiserit
atq qd christū aut nō
ciuitatis interrogare quō
us. id est sicut. **E**cclia. **I**er
Aeg queqz alibi trāsire qd
stus hospes. **I**udeoz autē
nt. in fauorem legio
tionē opriū in **C**ristum
opito morarent. **M**pl. **V**obis
e in **C**risto. **E**st. **C**urich. **E**st
e esse simulacri. **D**ulo
ne pūstacem tradere
es penes se cō veritate
id est cēlia. **K**artheba. **V**obis
Cns. in omelia. **Q**ui
supi. **A**postoloz. **I**er
ue sollicitudinē et
norum eos ostionē
mauit cōsequenter
de eis mala qd dicit
eis cōngere. **I**erom.
dem ut dicit. **E**st. **P**ro
te. **E**st. **V**eritas. **H**yl.
ut nullus suspicatur
quōz. **P**pter iustitiam
tem magistru. **H**yl.
ueniret mala. **C**ero
ve ipi. **S**emētes non
stupescerent. **D**um
pmabiliter et pres
spem euertent. **Q**ui
to ut hoc audient

Apostolorum pdicationi cōceditur. vey. ut aliqui
israel crederent esse aduentu suo debitum. aut. non
cōsumabitis ciuitates israel id est post plenitudinē
gentium q̄ erit reliquū israel. adimplendum nume-
rum sanctorum futuro claritatis xp̄i aduentu est in
ecclesia conuocādū. **Aug.** in ep̄la ad honoriatū. **I**fa-
ciant ḡ serui xp̄i qd̄ precepit vel p̄misit sicut ip̄e
fugit in egyptum fugiant omnino de ciuitate in ciui-
tatem. quādo eorum quisq̄ sp̄italiter a p̄secutori-
bus queritur vt ab alijs qui non ita requiruntur.
non deseratur ecclesia sed p̄beant cibaria cōseruus
quos aliter viuere non posse nouerunt. **Cum** autez
oim̄ id ē ep̄iscopoz. clericoz. & laicoz est om̄ne pe-
niculum hi qui alijs indigent non deserant ab hjs q̄
bus indigent. aut igitur ad loca munita omnes trā-
seant. aut qui habent necessitatem remanendi nō re-
linquūtur ab eis per quos illorū ecclesiastica ē sup-
plenda necessitas vt vel pariter viuant vel panter
sufferant qd̄ eos paterfamilias uolet pati. **Hemi-
g.** **D**icere sciendum est qd̄ sicut p̄ceptū pleuerādī
in p̄secutionibus sp̄italiter vt sp̄ialit̄ ad aptos per-
net & ad eorum successores viros fortes sic licentia
fugiendi satis conuenit infirmis in fide quibus con-
descendit pius magister ne si se videro ad maritimum
obulissent fortassis positi in tormentis. negarent
leuius em̄ erat fugere. q̄ negare. **H**eo quāuis fugi-
endo p̄fede fidei constantiam in se non ostenderent tū
magni meriti erant. quoniam omnia pro xp̄o pati
erāt deserere scilicet fugiendo. **N**isi autem illis li-
centiam fugiendi d̄disset. dicerent eos aliqui alios
esse a gloria regni celestis. **H**ero. **S**piritualiter
autem possum̄ dicere eū p̄secuti nos fuerunt in vna
ciuitate. hoc ē in vno scripturaz libro vel testimonio
nos fngiam̄ ad alias ciuitates id ē ad alia volumina
quāuis em̄ contentiosus fuerit p̄secutor ante p̄fesi-
dij saluatoris aduenet q̄ aduersarijs uictoria cō-
cedatur.

Enf. in omelia.
Quia futurum erat
vt discipuli cum p̄mis-
sis p̄secutionibus etas
diffamati malam opim̄
onem paterentur. q̄
multas onerosus esse
videbatur hic eos con-
solatur a seipso & ab
hjs que de ipso sunt
dida. **Cum** consolationi
nulla potat esse equa-
lis. **M**it. **D**ominus
enim lūm̄ eternū dux

Non est discipulus
super magistrum nec
seruus super dominū
suum. Sufficit disci-
pulo vt sit sicut mḡ
eius & seruus sicut do-
minus eius. **S**i pater
familias beelzebub uo-
cauerūt quātomagis
domesticos eius
credendam & incertitatis patens discipulus suis
i futurarum passionum soladium ante premisit. vt
glorie loco amplectamur si domino nostro vel passi-
onibus adequemur. vñ dicit. **N**on est discipulus su-
per magistrum nec seruus sup̄ dñm suū. **Enf.** in
ome. **I**ntelligendū donec fuerit discipulus & seruus
non est m̄q̄ sup̄ magistrum & dñm. **S**in honore na-
curam. nec mihi ea que raro p̄tingunt hic obijcias s̄
ab hjs que sunt in pluribus suscipiebūt sermonem.

Hemigius. **M**agistrum autē & dñm semetipsum
appellat. **P**er seruū & discipulum suos uale intelligi
apostolos. **Enf.** **Q**uasi diceret. **N**e indignemī
tolerare que tolero. quia dñs sum facōs qd̄ uolo &
magister docens qd̄ uale scio. **H**emigius. **E**t ha-
bec sententia minus uidebatur sup̄ioribus uerb̄ cō-
grua quo tendunt uerba manifestat. cum subdit. **S**i
paterfamilias beelzebub uocauerūt. quātomagis
domesticos eius. **Enf.** in omelia. **N**on dixit ser-
uos. sed domesticos ut multā ad eos familiaritatē
ostenderet. sicut & alibi dixit. **N**on dicā uos seruos
sed amicos meos. **H**emigius. **Q**uasi diceret. uos
ergo temporales honores & humanam glam̄ non que-
ratis dum me uidetis p̄ irrisiones & obprobria ge-
nus humanum redimere. **Enf.** in omelia. **N**on
solum autem dicit. si domus domini conuocati sunt
sed ip̄am sp̄ciem conuicij ponit. quomā beelzebub
eum uocauerunt. **H**ero. **B**eelzebub ydolum est
Achabon qd̄ uocatur in regum volumine. ydolum
musce. **B**eel ip̄e bel siue baal. zebub autē musca dicit̄
Priūcipem ḡ demonioz. ex spurcissimi ydoli appel-
labunt uocabulo qui musca dicit̄ p̄pter imundiciam
que exterminat suauitatem olis.

Re ergo timu eri-
tis eos. **N**ihil enim op-
tatum quod non reuele-
tur & occultum quod
non sciatur. **Q**uod di-
co uobis in tenebris.
dicite in lumine & quod
in aure auditis predi-
cate sup̄ tecta. **E**t no-
lite timere eos qui oc-
cidūt corpus animam
autem non possunt oc-
cidere sed potius time-
te eū qui potest & ani-
mam & corp̄ perdere
in gehennam.